Qui etiam pro eisdem criminibus juxta canonicas sanctiones damnati, interdictum sibi officium temeraria usurpatione frequentant. Nempe ipsi quos proprie vocamus poenitentes, licet pro hujusmodi criminibus canonicæ disciplinæ colla submittant, non tamen divinis sacramentis tam temere approximant. Unde, juxta sententiam B. Innocentii pape (*epist. 29, edit. Rom.*), nec infirmos poenitentes, ut reliquos ægrotantes, sacro chrismate ungi licet : « Nam quibus, inquit [*item de consec.*, d. 3, *De poenitentibus vero*] (poenitentibus), et rel qua negantur sacramenta, quomodo unum genus putatur posse concedi? » Ne sibi ipsis damnationem potius quam remissionem acquirant, si eadem, tam indigni, nondum sane per poenitentiam ad plenum purgati, percipiant. Si igitur poenitentes etiam canonicè pro

crimibus suis satisfaciētes divinis sacramentis A
judicantur indigni, quanto magis illi, qui non pœ-
nitere, sed culpas suas jam dudum publicatas per-
tinaciter defendere conantur? qui, et [C. R., cano-
nibus] obstinato animo resistentes etiā Spiritum
sanctum blasphemare probantur. Sic enim B. Dama-
sus papa in epistola (25, q. 1, c. 5, *Violatores*) ad
S. Aurelium Carthaginensem archiepiscopum testa-
tur: « Violatores, inquit, canonum voluntarii gravi-
ter a SS. Patribus judicantur, et a sancto Spiritu,
(cujus instinctu ac dono dictati sunt) damnantur,
quoniam blasphemare Spiritum sanctum non in-
congrue videntur qui contra eosdem sacros canones
non necessitate compulsi, sed libenter, ut præmissum
est, aliquid aut proterve agunt, aut loqui præsumunt,
aut facere volentibus sponte consentiunt. Talis enim
præsumptio manifeste unum genus est blasphemanti-
um Spiritum sanctum. Quia, ut jam prælibatum
est, contra eum agit cujus nutu et gratia sancti cano-
nes editi sunt. »

Itaque illi sacerdotes qui tam gravissimis crimi-
nibus sunt obligati, imo qui pro eisdem secun-
dum canonica instituta jam sunt damnati, nullatenus
nisi in perniciem suam sacrificare possunt. Unde,
et illi non parum deliquerunt [C. R., delinquerent],
quicumque ipsi in propriam necem sacrificare usur-
pantibus, per solitas responsiones in missa scienter
cooperari præsumerent. Non enim pro parvo crimi-
ne haberetur, si quis alicui seipsum crudeliter
occidit scienter cooperaretur. Sapientissime ergo
C noster apostolicus populum hujusmodi præsumpto-
rum usurpationibus interesse prohibuit, quas non
solum dactoribus earum, sed et receptoribus perni-
ciosas esse non ignoravit. Sic enim ipse Dominus a
Core ejusque sequacibus, sacrificandi officium usur-
pantibus, reliquos filios Israel discedere præcepit
(*Num. xvi*), ne peccatis eorum involverentur, sicque
crudelissima morte cum eisdem damnari mererentur.
Nam ipsi hæresiarchæ, videlicet, Core, Dathan,
et Abiron, cum universa eorum substantia vivi ad
infernum ex improviso descenderunt. Sequaces vero
eorum per ignem egressum a Domino penitus com-
buri meruerunt (*Ibid.*). Horum igitur subitanam et
severissimam ultionem illi diligenter attendant, qui
contra apostolica præcepta interdictum sibi sacer-
dotale officium obstinata temeritate usurpant.

Nec otiose mortem Ozæ considerent, qui, cum
David arcam Domini de Philistiim in novo plastro
reduceret, a Domino percussus interiit, eo quod ar-
cam, licet jam casuram, manu sustentare præsum-
pserit (*II Reg. vi*). Si enim ille merito periit qui
emere quidem sed benigne arcam Domini tantum
etigit, quanto magis ille, qui contra fas et jus ipsum
corpus Domini contractare sibi incorporare præ-
sumit indignus?

Cap. XIX. Quidam tamen satis imperite nostro
apostolico obijciunt quartum Gangrensis concilii ca-
pitulum: « Quicumque discernit a presbytero, qui

A uxorem habuit, quod non oporteat eo ministrante
de oblatione percipere, anathema sit. » Hoc etiam
caput, juxta Petri apostoli attestationem in suam
ipsorum perniciem depravantes (*II Petr. iii*), ita
pronuntiant: « Quicumque recusaverit missam con-
jugati presbyteri, anathema sit, » scilicet ut eos ana-
thematizatos esse demonstrent, qui, apostolicis insti-
tutis obediētes, incontinentium presbyterorum mis-
sas recipere detrectent. Sed frustra. Nam prædi-
ctum caput illos tantum anathematizat qui respuunt
presbyteri oblationem, non qui modo habet, sed
qui quondam habuit uxorem. Eo enim tempore, ut
prologus Gangrensis concilii testatur, erant hære-
tici sectatores cujusdam Eustasii [Eustathii], qui
legitimas nuptias quasi mortale crimen condemna-
B bant, asserentes nullum in conjugali gradu positum
spem habere apud Deum. Unde et oblationes pre-
sbyterorum, etiam ante ordinationem legitime con-
jugatorum, respuisse traduntur. Quippe legitimum
conjugium pro mortali crimine deputantes, quale
etiam si quis hoc tempore perpetrasset detegitur, al-
tari ministrare juxta canones non permittitur. Me-
rito igitur anathematizati sunt iidem hæretici, do-
gmatizantes contra illud Apostoli: « Si acceperis
uxorem, non peccasti (*I Cor. vii*). » Et illud: « Opor-
tet episcopum unius uxoris esse virum (*I Tim. iii*;
Tit. i). » Sæpe positum autem nostri apostolici sta-
tutum nulli prohibet auferre missam illius presbyteri
qui, juxta apostolicam permissionem, ante sacrum
ordinem, unam tantum uxorem habuit, quando et
C sine crimine uxorem ducere potuit; sed, illius pre-
sbyteri qui, contra Apostolum, in crimine fornicationis
detegitur jacere, quem ipsi apostoli et reliqui
sancti Patres successorque eorum noster apostolicus
a sacratissimo officio segregare. Igitur quicumque
hujusmodi presbyterorum missas respuit, nullatenus
tamen superiori Eustasianorum [Eustathianorum]
anathemati subiacebit, cum optime Apostolo consen-
tiant qui et sacerdotibus continentiam indicit, et si-
deles prævaricatoribus sermo eum admisceri
non permittit.